

فاروق وردک به کشور برگشت



تلویزیون ملی گزارش داده بازگشت به کشور: "عزت است که فاروق وردک، یک فرد در کشورش است" وزیر معارف و وزارت دولت به نقل از تلویزیون ملی او در امور پارلمانی حکومت در بازگشتش می‌گوید که پیشین، به کشور بازگشت. شماری زیاد از چهرهای به نقل از این رسانه‌ی افغان استند که می‌خواهند دولتی، فاروق وردک در به کشور بازگردند.



ترکیه از پنجمین محموله کمکی این کشور به افغانستان خبر داد

سینان الیخان قونسلور ترکیه برای برادرهای افغان ما کشور دوست ترکیه در نشست امروزی با والی هرات از قطار پنجم کمک‌های انسان‌دوستانه ترکیه برای مردم افغانستان خبر داد. دفتر مطبوعاتی والی هرات نوشته که جنرال قونسلور ترکیه خواست که در زمینه فراهم‌سازی ویژه کار برای افغان‌ها همکاری صورت گیرد.

امارت اسلامی افغانستان در مجمع بین‌المللی اقتصاد سن پترزبورگ نماینده خواهد داشت



کاردار سفارت امارت مجمع بین‌المللی اسلامی افغانستان در اقتصاد سن پترزبورگ مسکو در بیست و پنجمین یک نشست سالانه است مجمع بین‌المللی اقتصاد که به طور معمول به سن پترزبورگ که هفته میزبانی ولادیمیر پوتین آینده در روسیه برگزار می‌شود، شرکت می‌کند. تشکیل می‌شود و در آژانس باختر به نقل جریان آن تحولات تجاری از آژانس خبری تاس، و اقتصادی روسیه و جهان قرار است این نشست و سیاست‌های سرمایه‌گذاری از ۱۵ تا ۱۸ جون در گذاری در قالب ساختار روسیه برگزار شود. یک مجمع اقتصادی مورد به نقل از باختر، در این بحث قرار می‌گیرد. نشست به نماینده‌گی از روسیه یکی از کشورهای امارت اسلامی افغانستان، است که از حضور جمال ناصر غروال، کاردار دیپلمات‌های امارت سفارت امارت اسلامی افغانستان در افغانستان در مسکو استقبال کرده و شرکت خواهد کرد. سفارت افغانستان را به این آژانس دولتی افزوده، طالبان تحویل داده است.

از هفته جهانی محیط زیست با پوشش خبری رسانه تجلیل شد



از روز جهانی محیط زیست، در زیستی، چگونگی ترویج فرهنگ ولایت هرات با حضور رسانه های فعال در ولایت هرات تحت عنوان شعار ملی و بین المللی (حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست به بحث گرفته شد. فقط یک زمین) تجلیل شد. بر اساس نوشته‌ی اداره شاروالی هرات، در این گفتگو های رسانه ای تأثیر محیط زیست خوب ولسوالی ها بر شهرها، فعالیت ها، پیشرفت ها، وضعیت فعلی محیط زیست در ولایت هرات، آلودگی های محیط زیست، چگونگی ترویج فرهنگ حفاظت از محیط زیست، زباله ها و نقش شهروندان در راستای عنوان شعار ملی و بین المللی (حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست به بحث گرفته شد. فقط یک زمین) تجلیل شد. بر اساس نوشته‌ی اداره شاروالی هرات، در این گفتگو های رسانه ای تأثیر محیط زیست خوب ولسوالی ها بر شهرها، فعالیت ها، پیشرفت ها، وضعیت فعلی محیط زیست در ولایت هرات، آلودگی های محیط زیست، چگونگی ترویج فرهنگ حفاظت از محیط زیست، زباله ها و نقش شهروندان در راستای عنوان شعار ملی و بین المللی (حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست به بحث گرفته شد. فقط یک زمین) تجلیل شد. بر اساس نوشته‌ی اداره شاروالی هرات، در این گفتگو های رسانه ای تأثیر محیط زیست خوب ولسوالی ها بر شهرها، فعالیت ها، پیشرفت ها، وضعیت فعلی محیط زیست در ولایت هرات، آلودگی های محیط



وزیر صنعت و تجارت کشور برای بررسی چالش های تاجران به ولایت هرات سفر کرد

نورالدین عزیزى سرپرست وزارت صنعت و تجارت روز گذشته به ولایت هرات آمد. دفتر مطبوعاتی مقام ولایت هرات با نشر خبرنامه‌ای در این مورد گفته که نورالدین احمد اسلام جار والی ولایت هرات، رئیس صنعت و تجارت ولایت هرات، رئیس اتاق تجارت و سرمایه گذاری و اعضای اتاق تجارت در مقر ولایت هرات دیدار نمودند. براساس خبرنامه‌ای نشر شده از سوی این اداره، نورالدین عزیزى سرپرست وزارت صنعت و تجارت هدف از سفرش را بررسی و چالش های اقتصادی در ولایت هرات عنوان کرد و بخاطر رفع مشکلات تجار ملی به این ولایت سفر نموده است. این در حالیست که تاجران این روزها از مشکلات زیاد پیش روی شان حرف می‌زنند و خواهان حمایت مسوولان امارت اسلامی در این راستا هستند.

دو پناهجوی افغان در یونان به ۴ سال زندان محکوم شدند



دادگاهی در یونان دو پناهجوی افغان هنگام پناهجوی ۱۸ ساله افغانستان را به اتهام آتش‌افروزی در کمپ موریافغانستان در ۸ و ۹ سپتامبر ۲۰۲۰ آتش‌افروزی در یک کمپ مهاجرین در جزیره لیسبوس آن کشور به ۴ سال زندان محکوم کرده‌است. به گزارش فرانس پرس، یک دادگاه استیناف در یونان روز سه‌شنبه، ۱۷ جوزا این حکم را صادر کرده‌است. به گفته این خبرگزاری، این دادگاه میعاد حبس این دو پناهجوی افغان را به دلیل رفتار خوب، از پنج سال به چهار سال کاهش داده‌است. ویکی انجلیدو؛ وکیل مدافع این دو پناهجو، پس از حکم دادگاه گفته‌است که دادگاه لسبوس باید مجازات اصلی را که در ماه مارچ حکم آن صادر شده بود به نصف کاهش می‌داد. به گفته او، این دو منبع: خبرگزاری افق

دموکراسی در گرداب اختلاف؛ آیا زوال «بهترین نظام» محتمل است؟



لویتسکی و زیبلات، استادان دانشگاه هاروارد و نویسندگان کتاب پرفروش «دموکراسی‌ها چگونه می‌میرند»، به دسته اخیر تعلق دارند. آنان در کتاب خود با یک تحلیل تاریخی و قیاسی از ظهور و سقوط دموکراسی‌ها در جهان، می‌کوشند تا دلایل تضعیف دموکراسی حزبی در امریکا را توضیح دهند و آینده آن را نیز به نحوی پیش‌بینی کنند. پرسش محوری آنان در آن کتاب، این است: «آیا دموکراسی در امریکا در خطر است؟» از نظر آنان، رفتارها و گفتارهای سیاستمداران حاضر در این کشور، به ویژه دونالد ترامپ، «پیش‌درآمد بحران دموکراتیک در سایر کشورهای جهان بوده است و برای ما نیز مانند بسیاری دیگر از شهروندان آمریکایی، این موضوع مایه وحشت و نگرانی است». منبع: ایندیندنت فارسی مطلب ادامه دارد...

ایران تجهیزات نظامی دولت پیشین را به امارت اسلامی تسلیم کرد



خبرگزاری دولتی باختر گزارش داده است که شمار بسیاری از وسایط نظامی و سلاح و مهماتی که پس از سقوط دولت پیشین به ایران انتقال یافته بود، به کشور بازگردانده شده است. باختر گفته که این وسایط و تجهیزات با تلاش‌های مسئولان امارت اسلامی شب گذشته (سه‌شنبه، هفدهم جوزا)، در بندر اسلام‌قلعه به حکومت سرپرست تسلیم شده است. پیش از این، گزارش‌هایی پخش شده بود که به دنبال تسلط امارت اسلامی بر کشور، تجهیزات و وسایط نظامی از افغانستان به کشورهای همسایه از جمله پاکستان و ایران انتقال و قاچاق شده است؛ گزارش‌هایی که وزارت داخله تکذیب کرد. از سوی دیگر، شماری از چرخ‌بال‌ها و هواپیماهای نظامی در هنگام تسلط امارت اسلامی، به کشورهای اوزبیکستان و تاجیکستان منتقل شدند. محمد یعقوب مجاهد، سرپرست وزارت دفاع، از این کشورها خواست که چرخ‌بال‌ها و هواپیماهای نظامی افغانستان را به‌طور «بسیار محترمانه» به این کشور برگردانند، اما جان اف کربی، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا یا پنتاگون، در یک نشست خبری گفت که چرخ‌بال‌های ارتش دولت پیشین افغانستان در اختیار امارت اسلامی قرار داده نخواهد شد. او گفت که هنوز تصمیم مشخصی درباره سرنوشت چرخ‌بال‌های افغانستان که در بیرون از این کشور قرار دارد، گرفته نشده است و پنتاگون در این باره کار می‌کند. منبع: سلام وطن‌دار

هند بازگشایی سفارت خود در افغانستان را بررسی می کند



رسانه‌های هندی گزارش داده اند که پس از سفر اخیر هیات دیپلماتیک آن کشور به کابل، اکنون دهلی نو گزینه بازگشایی سفارت خود در افغانستان را بررسی می‌کند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ هندوستان تایمز امروز چهارشنبه (۱۸ جوزا) گزارش داده است که دولت مودی در اقدام بزرگ، در حال بررسی گزینه‌ها برای بازگشایی سفارت هند در افغانستان تحت کنترل طالبان است. این رسانه دریافته است که دولت هند به تصمیم بازگشایی سفارتش در کابل نزدیک است. به گفته این رسانه، اکنون هند در حال بررسی امکان استخدام تعداد بسیار محدودی از مقام‌های پایین‌رتبه برای افغانستان است؛ کارکنانی که بر امور قنصلی و توزیع کمک‌های بشردوستانه نظارت خواهند کرد. گفتنی است که هیات هندی اوایل هفته جاری برای بررسی اوضاع افغانستان به کابل آمده بود. این هیات در گزارش خود گفت که در افغانستان اکنون امنیت تامین است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

یونیفورم جدید پولیس امارت اسلامی رونمایی شد



مسئولان در وزارت امور داخله امارت اسلامی از یونیفورم جدید پولیس رونمایی کرده می‌گویند یونیفورم جدید در قسمت تامین امنیت شهروندان مفید واقع خواهد شد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ ملا عبدالنافع تکور سخنگوی وزارت امور داخله امروز چهارشنبه (۱۸ جوزا) در یک نشست خبری در کابل گفت: "حدود ۲۰ هزار یونیفورم جدید آماده شده و روند توزیع آن از امروز در ولایات کابل و قندهار آغاز شده است." او گفت: دوختن یونیفورم جدید با یک شرکت افغانی قرارداد شده که نسبت به یونیفورم قبلی پولیس برای ما ۷۵ درصد ارزان تمام شده است. ازسوی هم مولوی نور جلال جلالی معین وزارت امور داخله گفت: آماده کردن لباس برای پولیس از اولویت‌های وزارت امور داخله بود که پس از چندین ماه توانستیم به این امر مهم موفق شویم."

وی گفت: در چند ماه گذشته کارهای زیاد برای تشکیلات نیروی پولیس صورت گرفته اند. مولوی جلالی گفت: "یونیفورم خاص پولیس با موافقت سرپرست وزارت امور داخله و با امضای رهبر امارت اسلامی آماده شده است که روند توزیع آن از امروز آغاز می‌شود. مولوی نور جلال جلالی می‌گوید یونیفورم جدید برای جلوگیری از افراد استفاده جو از نام پولیس امر مهم بوده و برای تامین امنیت شهروندان مفید خواهد شد در همین حال مولوی زین الله عابر رئیس دفتر وزارت امور داخله نیز یونیفورم را برای جلوگیری از اخلال امنیت مهم خوانده افزود: "وزارت داخله به سمت مسلکی شدن پولیس در حرکت است." گفتنی است که حکومت امارت اسلامی برای اولین برای پولیس خویش یونیفورم خاص آماده کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور